

**O. dr Stanisław Jaromi OFMConv - Przewodniczący Ruchu Ekologicznego św. Franciszka z Asyżu (REFA) , członek Zarządu naszego Towarzystwa i nasz Przyjaciel - został laureatem Nagrody im. bp. Romana Andrzejewskiego.**



Kapituła nagrody, obradująca pod przewodnictwem bp. Alojzego Orszulika, uhonorowała o. Jaromiego za jego "długoletnie i konsekwentne zaangażowanie w edukację ekologiczną oraz w budowę wspólnoty mieszkańców wsi i miast z Polski i Europy, angażujących się jako chrześcijanie w rozwiązywanie problemów, które stwarza kryzys ekologiczny". "Stowarzyszenie REFA, którym laureat kieruje, chce być głosem ekologów w strukturach Kościoła katolickiego oraz chrześcijańskim głosem wśród ekologów" - podkreśliła kapituła nagrody. W ocenie kapituły o. Jaromi zasługuje na uznanie jako znawca i propagator nauczania papieża Franciszka zawartego w encyklice ekologicznej "Laudato si".

Nagrodę wręczono o. Jaromiemu w czwartek 25 lutego 2016 w Sekretariacie Konferencji Episkopatu Polski w Warszawie podczas uroczystej gali ( na fot . PAP portal Interia). Listy gratulacyjne, podkreślające znaczenie , w tym znaczenie dla Polski , zaangażowania o. Jaromiego w "filozoficzne pogłębienie oraz popularyzację chrześcijańskiej refleksji nad zagadnieniami współczesnej ekologii", przesłali m.in. Prezydent RP Andrzej Duda i Marszałek Senatu Stanisław Karczewski.

Nagroda im. bp. Romana Andrzejewskiego, długoletniego Krajowego Duszpasterza Rolników, została przyznana już po raz dwunasty; ustanowiona została przez Fundację "Solidarna Wieś. Dotychczas otrzymali ją m.in.: prof. Andrzej Stelmachowski, prof. Maria Radomska, prymas Polski kard. Józef Glemp, ks. prał. Bogusław Bijak, dr Maria Stolzman, dr Barbara Fedyszak-Radziejowska, bp Alojzy Orszulik, Roman Kluska, Josef Rottenaicher (Niemcy), abp Józef Michalik i prof. Alojzy Szymański.

Zarząd i Członkowie MTN Fides et Ratio składają Ojcu Stanisławowi najserdeczniejsze gratulacje i życzenia dalszej owocnej pracy ku ochronie Stworzenia – pracy duszpasterskiej, naukowej i edukacyjnej . Szczęść Boże!